
Pokrok Západu
Usmrcen při dobýváni hlíny — RŮZNÉ ZPRÁVY

V okolí osady SkvrRova (okres
kouřimský) již ode dávna dobývááává zdravou krev a svaly posi

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Oloupený obchodník i dobytkem —

V obci OhniŠťanech bydlící ob-

chodník s dobytkem Frant Novák

byl na zpáteční cestě z trhu ve

Vysokém Veselí nalezen trhovci v

kaluži krve a v bezvědomí Záhy
dostalo se mu pomoci načež No

J
luje mozek o tvoři slin a ráznost
Scslluje nervy zjasflnjo mozek a
zaručuje blažený vžk

se hlína hrnčířská tak zvaná ša-

motová Dělníci Tomáš Chlum-sk- ý

a J Mikeš z obce Smrku pra-
covali v jámě Chtěli prý snad
odtud vyvézti hlínu z některého
pilíře držícího strop Sotva že

co neodpovídá jeho smýšlení jest-hode- n

veškeré cti''

Hrozný tin fllence V Castíglioot
—Fiorentinu venkovan Menccí za-

bil v návalu šílenství devět osob a
jiné zranil Pak zapálil stáj tak
že všechna zvířata uhořela Ko-
nečně se podařilo jej spoutati

Fridthjof Nansen o výchovt dílek--V

paedagogické společnosti v Chri-

stianu měl Nansen přednášku o
vychování dítek v níž pravil mimo

Utintn útok na porotce Ve Vídni
odsouzen porotou obchodník Poisl

pro podvod a zpronevěření k 5 le-

tům těžkého žaláře Sotva byl
rozsudek prohlášen vzkřikl Poisl:

"Justiční vrahové" chytil dvazá-konník- y

a mrštil jimi po vrchním

porotci Poisl byl pak spoután a

odveden St zastupitelstvo po

j Zdroj

zdraví

I DraPetra

1 HoboRo

jeden pilíř povolil bylo slyšetivák vyprávěl že rolník Joseí Vá
Ncaf trofej v lé-

kárnách :: Zvláitnl
mfttni jeduteM jo
prodávají o podrob-

nosti plitt na

lek v noci jej přepadl 3ekerou do

hlavy udeřil a pak mu tobolku dalo ihned na to návrh aby Poisl

byl Btíhán pro zločin veřejného
obnosem 350 zlat odcizil Vrah

násilí proti úřadující osobě soudníkterý požívá pověsti zámožného
rolníka byl zatčen a k okresnímu
soudu odveden Uloupené peníze

PoJtřben a Šije V Baglyseji

praskot a rachot a dělník Mikeš

který byl již napřed u otvoru

kudy se hlína ven vytahuje volal
na Chlumského aby si pospíšil
že to praská a 'že hrozí nebezpečí
Chlumský spěchal za Mikšem na

cestě však si vzpomněl že tam na

kraji chodby nechal motyčku na-

hnul se pro ni a v tom okamžiku

sp?dl mu kus asi 1 q těžký na

m
DR PETER FAHRNEY

112-1- 8 HOYNI AVENUI
CHICAGO ILL

v Uhrách pohřben inspektor báH

byly u něho nalezenym ský Krausa za hojného účastenstv

i V nimecké obchodní íkole brnlnské obecenstva Tři duy na to navští
udál se případ jenž charakterisu- - vil hřbitov starý jeden horník

slyšel ku svému zděšení v hroběje velmi zřetelně zbůjnickou vý
hlavu a rozmáčknul mu ji úplněchovu německého studentstva je inspektorově šelest Vzbouřil ves

ihned rakev otevřena a v ní nale
Lee-Glass-Andre-

esen Hardware Co

jiné: "Naše mládež jeví nebez-

pečný nedostatek charakteru
Dlužno to přičítati

literatuře a politice jež oslabily :

smysl pro ideál Vychování ne-

směřuje dostatečně k tomu vytvo-ři- ti

samostatné muže Nestačí
podporovati duševní život Sílu

již mám děkuji svému přísnému
vychování Nemíním tím právg

--

tělesné tresty nýbrž vážnou vý-

chovu Učitelé musejí dávati
dobrý příklad To má ohromný
význam Hoši měli by se učit
přišívat knoflíky ke spodkům av

spravovat si obuv Tím se vycho-

vávají muži Dříve musili jsme --

vše čeho jsme potřebovali hoto

Bolestně dojalo každého když
Chlumského mladá žena se čtyřmi

muž i při vyučování jest revolver

nejmilejší hračkou Žák obchodní zen domněle zesnulý ještě žijící
dítkami jako šílená přiběhla a za Byl dopraven do nemocnice- -

Školy Benedikt hrál si před vyučo
čala zkrvácenou hlavu líbati a na- -váním v školní světnici s nabitým

— prodávitji ve velkám i —
Tlačené vrráícné a lakované plechoví náčin!--Cínovan- ý plech
železný plech a kovoví zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelná zbraní náboje a bportovbké zboží

l2!9-'22- 3 Harney ulice - - - OMAHA NEBRASKA

Sébevraida vraha Ve Lvově

nalezeny v bytě svém zavražděny
říkati V pondělí dne 14 května
konán za valné účasti občanstva z

revolverem Pojednou vyšla rána
a koule vnikla iqletému Žáku ob choť správce domu — jenž byl

okolí pohřeb nešťastníkův V kochodní Školy Františku Gabrielovi před týdnem ze Lvova odjel —
stele Chlumská omdlela a když jz Vel Losina do prsou Tíž sSouth Omaha Brewing Co Anastasie Wojlenová a loletá pří-

buzná její Juliana Sorokova Zeodnesli domů zjistil lékař že těžvýkřikem klesl k zemi Těžce
ce onemocněla Chlumský pracozraněný mladík dodán byl do ne

vit si sami Tím se vytváří cha
zavraždění jich podezřelým bylač
Čin svůj popíral mladý nádenník

j=j- - j majitelvaM vitý dělník byl teprve 32 rokymocnice O uzdravení se pochy
rakter a osobitost Mládež musfstarýbuje

'

Export'výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale
Telolon v South Umazo 8

Dívka zavraídína — V lese u Srbský poslanec v říšské radě ví- -

Bekielski- - Přiveden byv do poli-

cejní budovyskočil tu oknem z II

poschodí do dvora a utrpěl smrtel-

ná zranění

se učit zříkat se požitků Nesmí
se spokojit jako nyní býti tolika --

lyrickou sentimentální a snivou—- -
Velkého Meziříčí nalezena mrtvola defiské dr Dušan Baljak zaslal

Národním Listům následující čeiojeté Eleonory Hudečkovy z Lačeský zástupce: j SiBCE1

Zde mohlo by pomoci tělesné cvi
ský dopis: "Dle zprávy ze sně Nékolikanásobný zlofin pro rýpo--jeuiny pivovar v weorasce který zaměstnává českého cestu
movny vídeBské uveřejněné v čís vidzbytu V Taufenu ve Švýcarjícího zástupce

viček která neznámým pachatelem
znásilněna a potom zavražděna

byla Eleonora Hudečkova dcera
domkaře z Laviček odešla dne

čení Nikoliv moderní bílý spor-
tovní zlořád rekordů běhání o --

závod neboť to vše jest nebez
129 Vašeho ctěného listu podpo sku zastřelil mladý zahálčivý muž
rována byla česká obstrukce sedmi

poslanci Slovinci a Chorvaty me
jeden domácího svého obdržev od

něho výpověď z bytu a střílel pak
pečné a zhoubné pro tělo a ducha- - --

Za to rozumný tělocvik působ£
13 května do Velké ByteŠe AsiMETZUV s PIVOVAR

_ _ _IÍ 1 ' " ' i n „

5 hodině vydala se na zpáteční harmonicky na život tvoří zdravé
samostatné muže a toho právě

cestu Domů se však nevrátila
z revolveru i na jeho choť a dvě

jiné přítomné ženy Tyto vysko-

čily před útočníkem z okna II po-

schodí při čemž jedna která byla

Následujícího dne nalezena byla vjiaui vjíiiuseny a poceiem řvi a -- íi Jrviólr unjeanavKam věnuje se

zi nimiž 1 moje jméno uvedeno

jest Kladu si za čest sděliti Vám

že nejsem Slovincem ani Chorva-

tem nýbrž Srbem Dovoluji si

připojiti že bych vůbec zmínky
ohledně své národnosti neučinil

Západč za nejlepíí uznaný iTlvILUf lWAUIVzvláítní pozornost

Vereífagin a Nobelova cena míru:
lesíku asi půl hodiny od Laviček
vzdáleném její zohavená mrtvola
Veškecé okolnosti nasvědčovaly

Omaha BrčwiM Ass'n Pivovar
Z Christianiese oznamuje: Slavný

'

ruský malíř Vasilij Vereščagin prá-
vě zde mešká aby se ucházel

vyrábí výtečný ležák

velkou cenu Nobelovu 200000
švédských korun za práci na pro-

spěch míru jež příštího roku bude
--

poprvé udělena Dovozuje že mm
cena především náleží poněvadž
svými realistickými obrazy bitev- -Koóáry k poliřtoům

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější značnou měrou přispěl k tomu
NtdpgjtngjSi túCáry s gnmoyfmi ráf7 otřené zabííyailly p no&y ? zime vzbudit ošklivost k válce

'
Vereš— „

již kulí zasažena pádem rozbila si

lebku a zemřela Také druhé dvě

ženy utrpěly těžké poranění

Kolovrátkář lordem Sensační
afféra dědice lorda Pouletta skon-

čila těchto dnů úplným vítězstvím
tohoto podivínského pretendenta
jenž až do nedávná procházel po
ulicích londýnských s kolovrát-

kem na němž byl štítek s nápisem:
"Jsem viscount Hinton a musím
chodit s kolovrátkem poněvadž
můj otec lord Poulett mi zadržuje
svoje jmění" Lord Poulett jenž
nechtěl syna uznat a odpíral mu

po smrti matčině s níž byl rozve-
den veškeré příspěvky žaloval

syna pro nedovolené užívání titulu
a urážku na cti ale nepochodil
Při smrti matčině byl mladý Hin-

ton skorém plnoletý a mluvil toli-

ko jediněkrát se svým otcem jenž
mu pravil aby se sám staral o ži

Telefon 257 si- -ir Paláce Stables 1623 Darenport St
čagin vzal s sebou velký počet:
svých nejslavnějŠích obrazů bitev

jež zde vystaví aby podporovaly
jeho kandidaturu "Vím" pravil
Vereščagin k jednomu žurnalisto-
vi "že mám mnoho konkurentův

v Omaha

- - IFiTrní česlrá
pozemková a pojišťující kancelář

cenu ale nelze je bráti vážně- -

Tak na př Dunant zakladatel
"Červeného kříže'' ten dle mého

V L VODIČKA 213 jižní 13 ulice
Prodává nemovitý majetek v sever a již Omaze jakož i pozemky na venku
Pojišťuje proti ohni u nejlepSícb pojišťujících společností
Obstarává práva vlastnická tabstraktvi

názoru nikterak nepůsobil pro mír

nýbrž spíše pro válku do jistém
Prodává přeplavní lístky za nej nižší možné ceny a zasílá peníze do všech čá--

Vyhotovuje ziíplgy hypotéky smčnky nálerané smlouvy poslední vůle atd
ve za uurne ceny a k upine gpoKojonosu aazacno 7lml

míry ji humanisuje a čině ji tudíž :

snesitelnější Dunant je lidumil
ale nikoliv podporovatel míru
Pravili mi že také hrabě Lev Tols-

toj šlechetný ruský filosof uvádí

vobytí Několik advokátů ujalo
se mladíka a vedli proces proti
lordu Poulettovi na uznání otcov-

ství Poněvadž se však věc pro-

tahovala upustili advokáti od pro
KARA KTERÝ HEK TAŠIOVÝCH
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I ITákladem §

Národní Tiskárny v Omaha Neb 1

se jako můj konkurent ale ten
vskutku neučinil ničeho pro mír
Svedl několik tisíc-- ruských bran-

ců aby odepřeli vojenskou službuu

cesu a viscount Hinton zůstal beze
všech prostředků Ze zbylých
peněz koupil si kolovrátek a pro

PaSiové hry letos provozované v Oberammergau předvedly obecenstvu nové zá
stupce ciavmcB saraniern jvrmU preiUtavoval Anton Lang který se k úloze
té zvláStfi hodil svojí podobou Před tím představoval Jos Mayer Krista po
30 let Anna Flungerová byla vyvolena ku představování Marie letos uvrhl je tím v největší neštěstí-- VYDANÁ BYLA- -

neboť byli vládou těžce potrestániže dívka kladla tuhý odpor násil-
níku Dodatečně se oznamuje že

a posláni do Sibiře to však nepři-

spěje k odstranění války Avšak

cházel s ním po ulicích londýn-

ských až do smrti lorda Pouletta
as před půldruhým rokem Teď
zanechal kolovrátku a počal žnovu

proces o dědictví proti synu lorda
Pouletta z druhého manželství

jenž rovněž činil nárok na titul a

Sbírka písni Národních a vlasteneckých Hudečkova byla uškrcena Vrah
já naprosto pravdivým líčením bi
tev ve svých obrazech vzbudil?

zatáhl pak mrtvolu její na odlehlé
místo Ve Velkém Meziříčí zatčen

jsem v nej sir sícn kruzích největší

kdybych zvláštní příčiny k tomu
neměl a kdyby mi na tom velice
nezáleželo obzvláště na to důraz
klásti že tento důvod hlavně to
byl jenž dal směr mému chování
v nynějším zápase našich českých
bratří Tímto svým chováním
chtěl jsem dáti výraz citům vděč-

nosti jež chová srbský národ ku
svým bratřím Čechům jich zá

byl mlynářský pomocník na němž

pí podezření že jest vrahem Hu- -
hrůzu Dosud se vůbec nevědělo
co vlastně bitva jest a jak vypadá
bojiště Teď se to ví!''ečkovy anebo že při jejím zavraž

statky lorda Pouletta Těchto
dnů rozhodnut proces ve prospěch
kolovrátkáře jemuž přiřknuty titul
i statky lorda Pouletta následkem
čehož stane se též členem sněmov-

ny lordů Avšak byl dosti šle

5 Jest to sbírka nápévů upravena fáslefnl v slohu lehkém íd- - §
5 sleínf tSíim pro piano neb organ na dví ruce §

S Sbírka tato je o 64 stranách velkosti 10v4 palce délky při 7 palcích §
S Šířky a obsahuje 98 písní národních a vlasteneckých a bude dojifta a
s velevftanou v každé ředině kde český zpěv se pěstuje =

1 Cena Stírky nápí vfi (not) i se Zpěvníčkem (textem) I
obnáší $150 lásylkou vyplacenou

5 Objednati lze pod jednoduchou adresou: =

I Národní Tiskárna Omaha Nebraska
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dění byl zúčastněn — Také u

Bohumína nalezena byla v příkopě
silničním mrtvola mladé dívky
Vrah oběť svou vysvlékl do nahá

stupcům 1 tisku V těžkých dnech
národa srbského byli to jedině
Ceši kteří pro nás měli přívětivévyKonav na ni nnusny cín za

rdousil jí slovo vřelého účastenství KdyŽ

Matčin pomocník a přífel díteE
Někdo udělil chvalně známému

švýcarskému bylinnému léku Dra F
Hoboku vzneíené jměno "Matčin po-

mocník a přítel dítek" FřebUžejíce
mnohá dosvědčení která denně dc
úřadovny Dra Petra Fahrneye majfr
tele tohoto oblíbeného rodinného léku
dojdou musíme uznati že příjmení
kterým vděčnost je obmyslila jost
velmi vbodné ježto také vyjadřuje

Vrahem své sestry? — Stín těž však tentokráte Cechové sami svůj
boj na říšské radě počali bylo mi

chetný a uvolil se že bude vyplá-ce- ti

mladšímu nevlastnýmu bratru
značnou pensi
Obit svého přesvédčent Z Lon-

dýna se oznamuje: Neobyčejné
pocty vzdány jak oznamuje 'West-minst- er

Gazette' žurnalistovi Wil-liamo- vi

Montgomcry Crookovi

jenž byl přinucen pro svoje sym-

patie k Burům odstoupiti od řízení

kého podezření padl na 3iletého
Ondřeje Tukynského ze Záhřebu velikým mravním uspokojením

když jsem mohl dáti na jevo žeMoravské Ostravy Sestra téhož

HAMBURSKO-AMERICK-
A LINIE

Ncjvétší paroplavební po!cčnost na svété

Společnost tato udržuje celý rok pravideiné spojení s Evropou
dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-
ku Loiiě ridiížtlřií ve čtvrtek a v sobotu

nalezena byla dne 14 května na

půdě oběšena Poněvadž měla na

Srb nezapomíná čím je Čechům

povinen Mohu směle tvrditi že
všichni Srbové týmiž city oživeni

irúcib ubvo 1 lunotcuivuiiu uupiau

Appolo Patěle rány a s Tukynským nežila
ve shodě byl týž zatčen pro po- - jsou a že všude toto mé jednání časopisu "Echo" Od svých cti Jest to a pocitem vděčnosti že v4m

schvalují Nenáležím k žádnému telů dostal ebek sžténí z vraždy -

parlamentnímu sdružení nepodle dále skvěle upravenou adresu svíceného synka který po pět minulých lefc- -

lfrniiťl V PňdbrhňmH no Náchod- -Hamburgko-Ameiir- ká Iinio laat noUtoi-í- f ltrer-}r- i Trs5!-A!!"!íck- á Paro hárn žádné disciplině a myslím že íici utmuiiuui leuvio- -nez 4oo podpisy v n!2 mu vyšlo
plavební Společnost a vlastní 147 Jodí majících óhrnou snosnost 425787 tun 76 z tohoto postavení nejlépe využiji veno vřelé uznání a jeho věrnosttěchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouSrobových parolodí které ku

k zásadám a za mužné chovánípohodli cestujících zvlá&f zařízeny jsou Takový počet parolodi
Ohledné přeplavu a cen obraťte te na

následuji-- h hlasu svého srdce s

postavím-l- i se v tak těžkých dojiná společnost Mimo to uspořádán mu na počest
bách po bok upřímných přátel

sku nebude letos valná Mrazy
uškodily nejen osení ale i ovoc-

ným stromům (hlavně třešním)
které na Novoměstsku byly v

plném květu Na Českoskalicku
i řepy pomrzly Zde onde stráně
se sesuly K práci zemědělské
nelze dělníků obdržeti — Také

HAMBURG -AMERICAN LINE skvělý 'banket jehož se účastnilo
na 200 dam a pánů z nejlepší sposrbského národa! '

zen iiFl37 Eroadwav New Yort 159 Handolpn Street Chicap 111

a měchvre a bolesti byly někdy tafc
kruté že po celé hodiny vykřičel Ra-

dili jsme se s lékaři v Evropě i v této
zemi ale nepomohli mu Posléze ob-

držel jsem něco Dra Petra Hoboka a
výloha několika centů vykonala co
mnoho dolarů před tím nemohlo: vyló
čila mého hocha

Váš upřímný Henry Hayert
Jiný otec pan Chaa Schmidt z

Carrick Pa dodává další lístek k vav-

řínu Dra Petra Hoboka Pan Schmidt

píše: "Déčko mého souseda ětyry
roky staré mělo ošklivou vyrážku po

poMoostl
lečnosti londýnské Na banketu

proslovil Crook řeč v níž připo

Sníh v kvltnu — Z Karlových
Varů se oznamuje: Město jest
úplně zasněženo — Ze Šumavy

neb jejich jednatelů
menul že také ti kdož se stavěli

nepřátelsky proti válce jsou věr-

nými vlastenci Bylo by skvrnou
oznamuje se že tam 15 května
cslé dopoledne silně sněžilo VParoplav Spol

Sev-nemecká- lio

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

na štítu slávy říše velkobritanské

kdyby anglický národ po skonče-

né válce vyhladil se světa dva bě celém obličeji Zaopatřil si láhev Dra

na Táborsku jsou škody násled-

kem letošní dlouhé a tuhé zimy
daleko do jara množstvím sněhu
bohaté velice citelné — Hospo-
dářství v okresích kraje táborské-
ho trpí také tržními poměry v

nichž několik obchodníků jako
kartelem udržují cenu obilí v libo-

volné výši Zajímavo jest na pří-
klad Že pověstný daleko hledaný
"milevský hrách" přestanou rolní

Petra Hoboka a dával mu je pravidel-
ně Bolák) začaly se loupat jako Sa

' Přeplavní eenjr
lošské státy případ to jehož ve

světové historii od osudného roz
dělení Polsky dosud nebylo Řeč

) parolodích expresanfeh z New Yorku do Břemen 13300

pravidelných 1 " 13000
" ' expressních z Břemen do New Yorku 13860

piny rybí zdravá růžová kůže se obje-
vila a brzy všechna stopa 70 bolestech
zmizela Ačkoli se to mnohým bude
zdáti zvláštním případem Lení tento

Crookova vzbudila pozornost svým
bohatstvím myšlenek a svou forpravidelných! " 13680

okresu hartmanickém nalezena ve
sněhu mrtvola nádenníka na cestě
zmrzlého
Srostlé sestry Josefina a Rúlena

Blalkovy ze Skrejchova u Milev-

ska které po minulém vystupová-
ní v Praze v Drážďanech a v

Berlíně odpočívaly opět v zátiší
mlýna kvčehovského u Sepekova
v okresu milevském odebraly se
do místa nového engagementu do
Frankfurtu n- - M odkudž prý
počne vyjednávání o pobyt a vy-

stoupení v Paříži kde již před 4

lety byly předmětem obdivu

jediným svého druhu nebof můjHLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OEI ci kolem Milevska vůbec síti po bratr měl se svým malým děckem poI8ZCHS ás CO
mální krásou Mimo jiné četné
souhlasné dopisy u příležitosti od-

stoupení od redakce "Echa'' do-

stal Crook též dopis slavného filo-

sofa Herberta Spencera v němž

něvadž zaS skoro ničeho neutrží
Bylo by již potřebí aby hlavně v

dobnou zkušenost" Když pozorujeme
že Dra Petra Hoboko hubí zárodky
jeda vyhání je z těla přirozenou cestoo
a tvoří bohatou čet vénou krev inadno

HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD obilních krajinách jihočeských
všude zřizovala se obilní skladištěClSLVLSSeZliVLO cSsCo

O-O- a ZDaaťboa Stxaat Chfcg-- ZU
praví: "Muž jenž se raději vzdá
svého místa než aby pověděl něco

můžeme zázračnou léčivou noe tohoto-účinnéh- o

léku vysvětlit!jediní svépomoc rolnictva našeho


